
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования № 2 имени Героя Советского Союза 

Олега Петровича Матвеева» 

(МБОУ ЦО № 2) 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 15 октября 2024 года                                                           № 587 - осн    

                                                                                          г. Тула 

 

О создании комиссии по противодействию  

коррупции в МБОУ ЦО № 2 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008  № 273 - ФЗ 

«О противодействии коррупции», в целях предотвращения и 

пресечения  коррупционных  правонарушений, соблюдения норм анти -

коррупционного законодательства в деятельности МБОУ ЦО № 2, 

урегулирования конфликта интересов, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе: 

председатель комиссии – Парахина И.Н., заместитель директора по 

воспитательной работе; 

заместитель председателя – Серова Л.В., заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе; 

секретарь комиссии – Рожкова О.Я., делопроизводитель. 

Члены комиссии: 

Жадушкина О.Ю., заместитель директора по безопасности; 

Иванова В.П., заведующий структурным подразделением; 

Лежнева В.П., заведующий структурным подразделением по ДО; 

Грисенко А.П., заведующий структурным подразделением по ДО. 

2. Комиссии по противодействию коррупции: 

2.1.1. в своей работе руководствоваться ранее утвержденным 

Положением о комиссии по противодействию коррупции; 

2.1.2. активизировать работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений среди сотрудников образовательной организации;  



2.1.3. обеспечить контроль за соблюдением сотрудниками 

законодательно установленных ограничений и запретов. 

3. Юцис Т.В., ответственному  за  ведение  официального сайта МБОУ ЦО 

№ 2, разместить данный  приказ на официальном сайте 

образовательного учреждения в сети Интернет.  

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор          О.Л. Гольдарб 

 

С приказом ознакомлены: 

Парахина И.Н. 

Серова Л.В. 

Рожкова О.Я.      

Жадушкина О.Ю.  

Иванова В.П. 

Лежнева В.П.  

Грисенко А.П. 


